ПРОТОКОЛ №1
заседания   комиссии   по  определению   условий  приватизации

муниципального имущества  посредством публичного предложения
г.Усть-Кут                                                                                                               23 июля 2018г.
Место   заседания  комиссии: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул.Халтурина 48 А,  2-ой этаж,  Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования.

Дата проведения заседания:  23.07.2018г.

Заседание открыто в  10 час. 00 мин.

Заседание  закрыто в 11 час. 00 мин.

          Состав комиссии по приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования утвержден   распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования  от 18.07.2018 года   № 195/01-10.

Председатель комиссии:  - Марков С.Э.  – председатель Комитета  по    управлению  муниципальным имуществом Усть-Кутского  муниципального образования.

Члены комиссии:

Соколова   А.Э. - главный специалист-юрист Комитета по управлению муниципальным имуществом   Усть-Кутского муниципального образования;

Павленко Ю.С. - заведующая сектором имущественных отношений Комитета  по управлению   муниципальным имуществом  Усть-Кутского муниципального образования;

Рудых Л.М. - главный специалист  Комитета  по управлению  муниципальным имуществом   Усть-Кутского муниципального образования;

Ёлшина И.А. – начальник отдела - главный бухгалтер Комитета по управлению муниципальном имуществом  Усть-Кутского  муниципального образования;
Франк Д.В. – старший инспектор Комитета по управлению муниципальном имуществом  Усть-Кутского  муниципального образования.

Секретарь:       Франк Д.В.

Отсутствуют:  Ёлшина И.А., Павленко Ю.С. – очередной отпуск.

Секретарь: Франк Д.В.
Место   заседания  комиссии: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Халтурина 48А,  2-ой этаж, КУМИ УКМО.

Повестка дня:

1. определение  способа  приватизации имущества;

2. определение  цены первоначального предложения -  начальной  цены  имущества;

3. определение минимальной цены предложения, по которой может быть продано имущество  «цена отсечения»;

4. определение величины снижения цены первоначального предложения  «шаг понижения»;

5.  определение  величины повышения цены  « шаг аукциона»;

6. определение размера задатка, срока и условия внесения задатка;

7. определение   срока оплаты за имущество;

8. разное.

Вопрос №1 Определение способа приватизации имущества:
Выступила Франк Д.В., довела до членов комиссии перечень объектов приватизации:
Лот № 1. Здание ДЮСШ - Объект незавершённого строительства, назначение нежилое, общая площадь застройки 5007,2 кв.м.,  кадастровый номер 38:18:030401:1621, адрес: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Кирова, 20. Земельный участок, кадастровый номер 38:18:030401:1624,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под размещение незавершенного строительством здания детско-юношеской спортивной школы, площадь 6894+/-29 кв.м. местоположение: Иркутская область,  Усть-Кут, ул. Кирова, 20.
Ранее объект выставлялся на торги в 2018 году, аукцион признан не состоявшимся в связи с отсутствием допущенных  участников.
              Франк Д.В. руководствуясь ст. 23 Федерального закона  Российской Федерации     «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ,  предложила осуществить  продажу объекта  посредством публичного предложения.
Голосовали:

«За» - 4 , «против» -0,  «воздержались» -0.
Комиссия единогласно приняла РЕШЕНИЕ:

определить способ приватизации Объекта -  продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.
Вопрос №2. Определение начальной цены имущества:
                Выступила  Франк Д.В.: начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность - предлагаю установить начальную цену имущества равную рыночной стоимости.
Лот № 1: Рыночная стоимость имущества определена ООО «Независимая экспертная оценка»  отчет об оценке от  23.03.2018 года № 12/18  и составляет 8949960 (восемь миллионов девятьсот сорок девять тысяч девятьсот шестьдесят) руб. (без учета НДС);
Выступила Франк Д.В. : в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, приватизация зданий осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельного участка, занимаемого зданием и необходимого для его эксплуатации. Предложила осуществить отчуждение земельного участка лицу, приобретающему здание, который необходим для эксплуатации здания равной стоимости, определенной ООО «Независимая экспертная оценка» отчет об оценке от 23.03.2018г. № 12/18

Лот № 1:  Земельный участок, кадастровый номер 38:18:030401:1624,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под размещение незавершенного строительством здания детско-юношеской спортивной школы, площадь 6894+/-29 кв.м., местоположение: Иркутская область,  Усть-Кут, ул. Кирова, 20.
Цена продажи земельного участка – 5409998 ( пять миллионов четыреста девять тысяч девяносто восемь) руб. (без учета НДС).
Голосовали:

«За» - 4 , «против» -0,  «воздержались» -0.
РЕШЕНИЕ: Установить цену первоначального предложения (начальную цену):
Лот 1:  14359958 (четырнадцать миллионов триста пятьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят восемь) руб. (без учета НДС);

Вопрос №3. Определение минимальной цены предложения, по которой может быть продано имущество  «цена отсечения»;

Выступила  Франк Д.В., руководствуясь  ст.23 Федерального закона  Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения)  составляет  50% начальной цены  несостоявшегося аукциона.

Предложение: установить  цену отсечения  (минимальная цена предложения, по которой может быть продано здание): 50% от стоимости объектов недвижимости определенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
Голосовали:

«За» - 4, «против» -0,  «воздержались» -0.
РЕШЕНИЕ:  установить  цену отсечения  (минимальная цена предложения, по которой может быть продано здание):
Лот-1:  7179979 (семь миллионов сто семьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят девять) руб. (без учета НДС);
Вопрос №4 Определение величины снижения цены первоначального предложения  «шаг понижения»;

Выступила  Франк Д.В., руководствуясь  ст.23 Федерального закона  Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, величина снижения цены первоначального предложения «шаг понижения» составляет не более 10% цены первоначального предложения.
Предложение: установить «шаг понижения»  в размере:

Лот-1: 1435000 (один миллион четыреста тридцать пять тысяч) руб. (без учета НДС);

Голосовали:

«За» - 4, «против» -0,  «воздержались» -0.

РЕШЕНИЕ:  установить «шаг понижения»  в размере:

Лот-1 1435000 (один миллион четыреста тридцать пять тысяч) руб. (без учета НДС);
Вопрос №5  Определение  величины повышения  начальной ццены  «шаг аукциона».
Выступила Франк Д.В.., руководствуясь  ст.23 Федерального закона  Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ, «шаг аукциона» устанавливается  в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов.

Предложение: установить «шаг аукциона » в размере
Лот-1: 100000 (сто  тысяч) руб. (без учета НДС);

Голосовали:

«За» - 4 , «против» -0,  «воздержались» -0.

РЕШЕНИЕ: установить «шаг аукциона » в размере:

Лот-1: 100000 (сто тысяч) руб. (без учета НДС);
Вопрос № 6. Определение размера задатка, срока и условия внесения задатка.

Выступила  Франк Д.В.: ст.23 Федерального закона  Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ для участия в продаже имущества предендент вносит задаток в размере 20 процентов первоначальной цены  продажи имущества.

Предложение: определить задаток  для участия в торгах:

Лот-1: 2871991,60 (два миллиона восемьсот семьдесят одна тысяча девятьсот девяносто один) руб. 60 коп. (без учета НДС);
            Задаток должен быть внесен претендентом  до даты  рассмотрения  комиссией поступивших заявок и принятия решения о признании претендентов участниками продажи или об отказе в допуске к участию в аукционе. Поступление задатка на счет продавца  должно быть подтверждено выпиской  с соответствующего счета.
Голосовали:

«За» - 4, «против» -0,  «воздержались» -0.
РЕШЕНИЕ: установить задаток в сумме:
Лот-1: 2871991,60 (два миллиона восемьсот семьдесят одна тысяча девятьсот девяносто один) руб. 60 коп. (без учета НДС);
Вопрос № 7.  Определение срока оплаты за имущество.
          Установить порядок оплаты за  объект приватизации и земельный участок  по итогам продажи: задаток внесенный участником торгов зачисляется в счет оплаты имущества, оставшаяся  стоимость имущества оплачивается пропорциональными частями в течение одного календарного года (12 месяцев). На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки  равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на сайтах в сети "Интернет" объявления о продаже.
Голосовали:
«За» - 4 , «против» -0,  «воздержались» -0.
РЕШЕНИЕ: Установить порядок оплаты за  объект и земельный участок  по итогам аукциона: задаток внесенный участником торгов зачисляется в счет оплаты имущества, оставшаяся  стоимость имущества оплачивается пропорциональными частями в течение одного календарного года (12 месяцев). На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на сайтах в сети "Интернет" объявления о продаже.
Вопрос № 8. Разное.

Выступила Франк Д.В. и предложила комиссии: установить прием заявок на участие в продаже посредством публичного предложения:

Заявки принимать ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней  с 9-00 до 17.00 час. (обед 13.00 до 14.00 час.),  по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Халтурина 48А,  второй этаж, Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования.

Определить дату начала и окончания приема заявок:

- дата начала приёма заявок:  26.07.2018г.
- дата окончания приёма заявок:  30.08.2018г.
- день рассмотрения заявок и определения  участников продажи имущества   31.08.2018г.  в 14 час. 30 мин.

Проведение и подведение итогов продажи назначить на  04.09.2018г.
Лот-1  в 15 час. 30 мин.

Место проведения продажи: Комитет по управлению муниципальным имуществом  Усть-Кутского муниципального образования по адресу: г. Усть-Кут, ул. Халтурина 48А.  второй этаж.
По результатам продажи не позднее 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества заключить договор купли-продажи имущества.

Поручить  Дубищевой Ю.С. обеспечить публикацию  информационного сообщения  о проведении продажи в сети «Интернет» http://torgi.gov. ru/  и http://admin-ukmo. ru /.
Голосовали: «За» - 4 , «против» -0,  «воздержались»  -0.
РЕШЕНИЕ:

Установить прием заявок на участие в продаже посредством публичного предложения:

Заявки принимать ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней  с 9-00 до 17.00 час. (обед 13.00 до 14.00 час.),  по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Халтурина,48А,  второй этаж, Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования.

- дата начала приёма заявок:  26.07.2018г.
- дата окончания приёма заявок:  30.08.2018г.
- день рассмотрения заявок и определения  участников продажи имущества   31.08.2018г.  в 14 час. 30 мин.

Проведение и подведение итогов продажи назначить на  04.09.2018г.
Лот-1  в 15 час. 30 мин.
Место проведения продажи: Комитет по управлению муниципальным имуществом  Усть-Кутского муниципального образования по адресу: г. Усть-Кут, ул. Халтурина 48А.  второй этаж.

По результатам продажи не позднее 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества заключить договор купли-продажи имущества.

Поручить Франк Д.В. обеспечить публикацию  информационного сообщения  о проведении продажи в сети «Интернет» http://torgi.gov.ru/, https://www.admin-ukmo.ru/kumi-ukmo/aukciony/aukcion2018/
Подписи комиссии:
Председатель комиссии: ___________________ (Марков С.Э.)

Член комиссии:             ____________________  (Рудых Л.М.)

Член комиссии:               ___________________  (Соколова А.Э.)

Член комиссии:               ___________________  (Франк Д.В.)